
～ 日野病院ご利用の患者様へ ～ 

【コロナウイルス感染対策情報第 12 報】 

 

 2021 年 9 月 17 日において、入院患者様 0

名、入院スタッフ 0 名でした。引き続き保健

所と密に連携しており対策強化しておりま

す。保健所と協議し 15 日から該当

入院患者様を随時解除しておりま

す。当初より外来部門での診療は問題ない

と判断されていましたが完全クリーニング

等を実施し安心して受診して頂ける状態で

９月21日から外来診療を再開いた

します。電話での診察・処方対応等させて



いただいております。 

尚、随時ＰＣＲ検査及び抗原検査を全職員に

行い万全な感染対策を実施しています。ワク

チン接種予約者には予定通りワクチン接種

を実施します。当法人の介護部門においては

全く問題なく安心してご利用いただいてい

ます。患者様の方々には大変ご迷惑をおかけし

申し訳ございません。「安心」・「安全」の医療

をご提供できますよう感染対策に万全を期

し、クリーニングや完全ゾーニング等を実施

し医師・スタッフが全力で治療にあたってお

ります。 



入院患者様のご家族様にご報告します。 

「入院生活の質」の確保にも全力で取り組ん

でいます。治療・リハビリ等の実施は勿論で

すが従来通り穏やかに過ごされています。 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 9 月 18 日 

医療法人福寿会 日野病院 

理事長  日野修一郎 


